



Broj: 23/1-02- 1158-1/21

Na osnovu člana 60. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine FBiH“: a u vezi s članom 69. stav (2) tačka d), i članom 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14), te preporuke Komisije za javne nabavke u Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 03/5-45-10808-4/21 od 09.11.2021. godine, direktor Kantonalne uprave za šumarstvo, d o n o s i:

O D L U K U
o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke i poništava se postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda za predmet ugovora „Nabavka goriva za službena vozila za potrebe Kantonalne uprave za šumarstvo“ jer niti jedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Član 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke i objavit će se na web-stranici www.vladausk.ba, istovremeno s upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloženje:

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, broj: 23/1-45-767-8/21 od 08.10.2021. godine, Kantonalna uprava za šumarstvo je na Portalu javnih nabavki objavila Obavještenje o nabavci, broj: 29204-7-1-2-3-2/21 dana 14.10.2021. godine, za predmet ugovora: „Nabavka goriva za službena vozila za potrebe Kantonalne uprave za šumarstvo“ putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Po isteku roka za podnošenja ponuda (04.11.2021. godine do 12,00 sati) evidentirano je da su blagovremeno zaprimljene dvije ponude, i to:

Broj protokola	Naziv/ime ponuđača (šifra)	Datum i sat prijema
23/1-45-1110-1/21	„Energopetrol“ d.d. Sarajevo	01.11.2021.godine (10:25)
23/1-45-1114-1/21	"PETROL-P" d.o.o. Bihać	02.11.2021.godine (09:45)

Neblagovremeno pristiglih ponuda do javnog otvaranja u ovom postupku nije bilo.

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinsku provjeru sadržaja i validnosti dokumentacije, Komisija je utvrdila da zaprimljene ponude ponuđača ne ispunjavaju formalno - pravne i tehničke zahtjeve ugovornog organa, te da nisu prihvatljive i ne mogu biti predmet vrednovanja.

Tačkom 2.4 Tehničke specifikacije u Tenderskoj dokumentaciji definisano je:

„Ponuđači su u obavezi da dostave certifikat o kvaliteti goriva i ukoliko ne dostave, ponuda se neće razmatrati“.

Uvidom u ponudu ponuđača „ENERGOPETROL“ d.d. Sarajevo Komisija je konstatovala da isti certifikat nije priložen kako je to i traženo tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u ponudu ponuđača „PETROL-P“ d.o.o. Bihać Komisija je konstatovala da isti certifikat nije priložen kako je to i traženo tenderskom dokumentacijom.

Cijeneći navedeno, ugovorni organ donosi Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti pismena žalba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste.


DIREKTOR
Tomica Grbić